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O‘SIMLIK ZARARKUNANDALARIGA ULTRABINAFSHA NURLARI 

BILAN QARSHI KURASHISH USULLARINI TADQIQ ETISH 
2Bayzakov T.M., 2Yusupov Sh.B., 1Xolmirzayev I.J.   

1“Toshkent Irrigatsiya va qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash muhandislari instituti”, Milliy 

tadqiqot universiteti, 2Termiz muhandislik-texnologiya instituti. 
Annotatsiya. Maqolada o‘simlik dunyosi va madaniylashgan o‘simliklarning zararli organizmlar 

bioekologiyasi va ularga qarshi kurash choralari bayon etilgan. Maqolada asosan zararli organizmlar qaysi fazalarda 

o‘simlikni zararlashi, vegetatsiya davrining qaysi davrlarida qanday organlariga zarar keltirishi, o‘simlik dunyosini 

zararlovchi organizmlarga qarshi kurashish choralari, ularning tahlili, eng samarador usullari va iqtisodiy zarar 

mezonlari haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: o‘simlik zararkunandalari, shira, ishlov berish usullari, elektrofizik ta’sir, ultrabinafsha nurlar, 

zararli organizmlar, vegetatsiya, barg, begona o‘t. 
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ИССЛЕДОВАНИЕ МЕТОДОВ БОРЬБЫ С ВРЕДИТЕЛЯМИ РАСТЕНИЙ С 

ПОМОЩЬЮ УЛЬТРАФИОЛЕТОВЫХ ЛАМП 
2Байзаков Т.М., 2Юсупов Ш.Б., 1Холмирзаев И.Ж. 

1«Ташкентский институт инженеров ирригации и механизации сельского хозяйства», 

Национальный исследовательский университет, 2Термезский инженерно-

технологический институт. 
Аннотация. В данной научной статье описана биоэкология вредных организмов флоры и культурных 

растений и меры борьбы с ними. В статье в основном рассматриваются фазы поражения растения вредными 

организмами, в какие периоды вегетационного периода, какие органы повреждаются, меры борьбы с 

организмами, наносящими вред растительному миру, их анализ, наиболее эффективные методы и методы 

борьбы с ними. критерии экономического ущерба. 

Ключевые слова: вредители растений, тля, способы обработки, электрофизическое воздействие, 

ультрафиолетовые лучи, вредные организмы, растительность, лист, сорняк. 

 

RESEARCH OF METHODS OF CONTROLLING PLANT PESTS WITH ULTRAVIOLET 

LIGHTS 
2Bayzakov T.M., 2Yusupov Sh.B., 1Xolmirzaev I.J.   

2"Tashkent Institute of Irrigation and Agricultural Mechanization Engineers", National 

Research University, 1Termiz Institute of Engineering and Technology. 
Annоtation: This scientific article describes the bioecology of harmful organisms of flora and cultivated plants 

and measures to combat them. The article mainly discusses the phases in which harmful organisms damage the plant, in 

which periods of the vegetation period, which organs are damaged, the measures to fight against the organisms that 

harm the plant world, their analysis, the most effective methods, and the criteria of economic damage. 

Key words: plant pests, aphids, processing methods, electrophysical effects, ultraviolet rays, harmful 

organisms, vegetation, leaf, weed. 

 

Kirish. O‘simlik dunyosidan foydalanish va muhofaza qilish huquqiy holatining tushunchasi 

o‘simlik dunyosi tabiat obyektlari ichida alohida va muhim o‘rinni egallaydi. O‘simlik dunyosining 

tabiiy obyektlar orasidagi tutgan o‘rni uning tabiat va jamiyat hayotidagi ahamiyati, tabiat va 

jamiyatning o‘zaro aloqasi, uzviyligi hamda munosabatidagi rolidan kelib chiqadi. O‘simlik 

dunyosining huquqiy holati uning tabiat va jamiyatdagi ana shu o‘rni hamda ahamiyatini e’tiborga 

olgan holda belgilanadi. O‘simlik dunyosi huquqiy holatini belgilashda avvalo uning tabiatda tutgan 

o‘rni, foydalanish ahamiyati, muhofaza qilish zaruriyati inobatga olinadi. Tabiat obyektlari ichida 

o‘simlik dunyosi muhim ekologik funksiyani bajarishi bilan xarakterlanadi. U tabiiy atrof-muhit 

muvozanatini saqlab turib, undagi tirik mavjudodning yashashi uchun muhim bo‘lgan kislorod 

yetkazib beradi. Shuningdek, o‘simlik dunyosi yerni suv va shamol eroziyasidan, quyosh nuridan 

saqlashda, suvni muhofaza etishda muhim rol o‘ynaydi. O‘simlik dunyosi ekologik vazifadan 

tashqari xo‘jalik ehtiyojlarini qondirishda ham muhim xom-ashyo manbai sifatida xizmat qiladi. 

Undan sanoat, qishloq xo‘jaligi, tabobat, sog‘lomlashtirish, ilm-fan maqsadlarida keng 

foydalaniladi. O‘simlik dunyosi oziq-ovqat,yog‘och, meva, dori-darmon, turli xil xom ashyolar 

tayyorlashda muhim manba bo‘lib hisoblanadi. O‘simlik dunyosi obyektlarining ana shu ekologik 

hamda xo‘jalik ehtiyojlari vazifasining bajarish yo‘nalishlaridan kelib chiqib, ularga nisbatan 

huquqiy holat o‘rnatiladi. 2016 yil 21 sentabrda O‘zbekiston Respublikasining “O‘simlik dunyosini 

muhofaza qilish va undan foydalanish to‘g‘risida” qonuning yangi tahriri qabul qilingan. Shuni 

aytish kerakki, “O‘simlik dunyosini muhofaza qilish va undan foydalanish to‘g‘risida”gi 

Qonunning yangi tahriri 6 ta bob, 51-moddadan iborat bo‘lib, o‘simliklardan foydalanish, 

qo‘riqlanadigan tabiiy hududlarni tashkil qilish va rivojlantirish, botanika bog‘lari hamda 

dendrologiya parklarini tashkil etish, sun’iy sharoitlarda yovvoyi o‘simliklarni o‘stirish, o‘simlik 

dunyosi ob’ektlarini olib kirish va olib chiqishni tartibga solish, shuningdek o‘simlik dunyosi 

ob’ektlaridan maxsus foydalanish, tadqiqotlar olib borish uchun ruxsat berilgan. Qonunning 15-

moddasida, O‘simlik dunyosini muhofaza qilishga doir chora-tadbirlar: 

-xo‘jalik faoliyatini va boshqa faoliyatni amalga oshirish chog‘ida o‘simlik dunyosiga zararli 
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ta’sir ko‘rsatilishining yoki uning yo‘q qilib yuborilishining oldini olish; 

-muhofaza etiladigan tabiiy hududlarni tashkil etish va rivojlantirish; 

-yovvoyi holda o‘suvchi o‘simliklarni sun’iy yaratilgan sharoitlarda yetishtirish; 

-o‘simlik dunyosini himoya qilish, karantindagi va boshqa xavfli zararkunandalarni, 

o‘simliklar kasalliklarini va begona o‘tlarni o‘z vaqtida aniqlash hamda yo‘q qilish bo‘yicha 

karantin tadbirlarini o‘tkazish; 

-o‘simlik dunyosini muhofaza qilish va undan foydalanish sohasida ilmiy tadqiqotlarni tashkil 

etish hamda o‘tkazish; 

-o‘simlik dunyosini muhofaza qilish va undan foydalanish sohasida davlat ekologik 

ekspertizasini o‘tkazish; 

-o‘simlik dunyosini muhofaza qilish va undan oqilona foydalanish bo‘yicha biotexnik va 

boshqa tadbirlar o‘tkazish yo‘li bilan amalga oshirilishi belgilab berilgan. 

Oxirgi yillarda iqlim o‘zgarishlari va boshqa tabiiy sharoitlarlardan kelib chiqib O‘rta Osiyo 

va O‘zbekiston xududlarida o‘simlik dunyosi zararkunandalarining yangi turlari paydo bo‘lgan. 

Hozirgi vaqtda pestitsidlarni iste’mol qilishning kamayishi va himoya choralarini ko‘rish vaqtini 

bashorat qilishning markazlashtirilgan tizimining buzilishi tufayli yo‘qotishlar oshdi. Ulardan 

himoyalanish uchun yangidan yangi ilmiy yechimlar topish kerak. Qishloq xo‘jaligi ekinlarining 

zararkunandalari va kasalliklaridan himoya qilish eng dolzarb muammo hisoblanadi. O‘zbekiston 

Respublikasi qishloq xoʻjaligi tizimi zararkunandalar, kasalliklar va begona oʻtlar hisobiga har yili 

olinadigan hosilning 40%dan mahrum boʻlmoqda.  

Metod va materiallar. O‘simliklarni zararkunandalardan himoya qilish tizimida to‘rtta 

asosiy usul mavjud: agrotexnik, mexanik, biologik va kimyoviy. Ilmiy-texnika taraqqiyotining turli 

bosqichlarida zararkunandalarga qarshi kurashning umumiy majmuasida ushbu usullarning roli 

sezilarli darajada o‘zgardi. Bularning sirasiga o‘simlik zararkunandalariga qarshi kurashishning 

yangi usuli, ilm fan yutuqlaridan biri elektrofizik ta’sir etish usulini ham qo‘shish mumkin. 

Sanoatlashgan bog‘lardagi agrotexnik tadbirlar asosiy hasharotlar zararkunandalarining soniga 

bevosita ta’sir qilmaydi. Buning sababi shundaki, bir xil turdagi o‘simlik uzoq vaqt davomida 

bog‘ning cheklangan maydonida o‘stirilsa, turlararo turg‘un bog‘lanishlarga ega bo‘lgan 

agroekologik tizim shakllanadi. 

  

1-rasm. O‘simliklarda uchraydigan shira zararkunandasi va uning asoratlari 
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O‘simliklarning sog‘lom rivojlanishi uchun salbiy ta’sirga ega bo‘lgan zararkunandalardan 

biri shiralar o‘simliklar rivojida xavfli zararkunanda bo‘lib u yumshoq tanli mayda hasharotlar 

bo‘lib, yetuk zotining kattaligi 2,5 – 4 mm ga teng. Shiralar qanotsiz va qanotlilarga bo‘linadi. 

O‘simlik shiralarini tabiatda tirik tug‘uvchi hamda tuxum qo‘yadigan qanotsiz urg‘ochi, tirik 

tug‘uvchi qanotli hashorat ko‘rinishlarida uchratish mumkin. Shiralar haroratga qarab 3-20 kun 

rivojlanadi. Mavsum davomida 20-26 ta, beda shirasi esa 12-15 tagacha avlod beradi. Urg‘ochilari 

yozda 18 kun yashab, 150 tagacha lichinka tug‘adi. Lichinkalar rivojlanib to‘rt marta tullaydi va 

beshta yoshni kechiradi. Sernam, yog‘ingarchilik ko‘p bo‘lgan bahor obhavosi o‘simlik 

shiralarining rivojlanishi uchun juda qulay. Ammo o‘ta kuchli yomg‘irlar ularni qisman yo‘qotadi. 

Ob-havosi quruq, yuqori haroratli tumanlarda o‘simlik shiralari deyarli rivojlanmaydi. Yashash 

sharoiti yomonlashganda: oziqa yetishmaganda, shuningdek asosiy va oraliq oziqabop o‘simliklar 

almashganida, shiralar joydan-joyga ko‘chadi. Yashash joyi almashganda otalangan tuxumlar 

asosiy o‘simliklarda qishlaydi. Ulardan bir-ikkita (qanotsiz) shiralar bo‘g‘ini rivojlanadi. Ikkinchi, 

uchinchi bo‘g‘inlarda qanotsizlar orasida tirik tug‘uvchi qanotli urg‘ochilari (avlod tarqatuvchilari) 

paydo bo‘lib, ular-oraliq ekinlarga uchib o‘tib bir qancha qanotsiz shira bo‘g‘inlarini boshlab 

beradi. Kuzda ko‘chib yuruvchilar orasida tirik tug‘uvchi qanotli urg‘ochilari paydo bo‘ladi. Asosiy 

o‘simliklarga qaytadigan bu shiralarni jins tashuvchilar (remigrantlar) deyiladi. O‘simlik shiralari 

so‘ruvchi hashorat bo‘lib, barglarning shirasi bilan oziqlanadi. Buning oqibatida o‘simlik poya va 

ildizidagi zahira uglevodlar miqdori keskin kamayib ketadi. Qattiq zararlangan barglarning shakli 

o‘zgarib qoladi. Bunday o‘simliklar juda sust o‘sadi. Zararlangan o‘simliklarda hosil 15-20% gacha 

kamayishi mumkin. 

Shira – bu mayda, yumshoq tanali hasharotlar bo‘lib, ular uzun ingichka og‘iz a’zolari bo‘lib, 

ular poya, barglar va boshqa nozik o‘simlik qismlarini teshish va suyuqliklarni so‘rish uchun 

foydalanadilar. Deyarli har bir o‘simlikda vaqti-vaqti bilan oziqlanadigan bir yoki bir nechta shira 

turlari mavjud. Ko‘pgina shira turlarini bir-biridan ajratish qiyin va o‘simliklarga qarab yashil, 

sariq, jigarrang, qizil yoki qora bo‘lishi mumkin. Ba’zi turlari tana yuzasida mumsimon oq yoki 

kulrang moddaning sekretsiyasi tufayli mumsimon yoki junli ko‘rinadi. Ular o‘simlik barglarining 

sarg‘ayishi va kurtaklar nishini o‘zgartirishi mumkin shira ham ko‘p miqdorda yopishqoq ekssudat 

hosil qilishi mumkin, bu esa ko‘pincha mog‘or qo‘ziqorinining o‘sishi bilan qora rangga aylanadi. 

Ba’zi shira turlari o‘simliklarga toksinni yuboradi, bu barglarning burishishiga olib keladi va 

o‘sishni yanada buzadi. Bir nechta turlar safro hosil bo‘lishiga olib keladi. 

Shiralar. O‘zbekistonda kartoshka o‘simligida Aphididae oilasiga mansub bir necha tur 

shiralar: odatdagi kartoshka (Aulacorthum), kartoshka yirik shirasi (Macrosiphum euphorbiae) va 

boshqalar tarqalgan. Ular bargni teshib, uni shirasini so‘rib, hosilga zarar yetkazadilar. Shira 

o‘simlik shirasidan oziqlanib, kuchli zararlaganda barglarning bevosita bujmayishi va pastga tomon 

jingalaklanishiga olib keladi. Yosh nihollar ko‘proq hujumga uchraydi. Poliz shirasiga tarkibida 

ta’sir etuvchi asetamiprid, flometokvin, bifenazat + abamektin, dimetoat moddalari bor kimyoviy 

preparatlardan foydalanish tavsiya etiladi. Shuningdek, zararkunandalarni monitoring qilishda 

feromon tutqichlaridan foydalaniladi. Feromon tutqichlar hasharotlar uchish davrida qo‘llanilib, 

ularning qishlovdan chiqish davri, yalpi uchish dinamikasi, populyatsiya zichligi, turlari bo‘yicha 

ma’umotlarni bilish imkonini beradi. Feromon tutqichlardan zararkunandalarning rivojlanishi va 

tarqalishini aniqlashda, zararkunandalarga qarshi biologik yoki kimyoviy ishlov berishni 

belgilashda va ularning miqdorini keskin kamaytirishda foydalaniladi. Kartoshka zararkunandalari 

kartoshka kuyasi, kuzgi tunlam -(ildiz qurti), g‘o‘za tunlami - (ko‘sak qurti) kapalaklarini tarqalish 

darajasini aniqlash uchun davlat re’estridan o‘tgan “Ftoremon”, “Operkula” (kartoshka kuyasi), 

“Agrseg - SGM, 0,2 mg/g” (kuzgi tunlam - ildiz qurti), “Armigal, 2 mg” (g‘o‘za tunlami - ko‘sak 

qurti) feromon tutqichlar ishlatiladi. Feromon tutqichlar dala maydonlariga 1 gektariga 1 donadan, 

dalada ekinlar mavjud bo‘lgan dalalarga 5-10 metr dala ichiga, ekin ekilmagan maydonlariga esa 

dala atrofiga qo‘yilishi lozim. Bitta feromon tutqichga bir kecha kunduzda zararkunanda kapalaklari 

(kuzgi tunlam, g‘o‘za tunlami) 4-5 tagacha tushga biologik usul (oltinko‘z entomofagini 2000 

https://ipm.ucanr.edu/PMG/P/I-HO-PCAL-CO.001.html
https://ipm.ucanr.edu/PMG/E/I-HO-ELAN-AD.001.html
https://ipm.ucanr.edu/PMG/A/I-HO-AFAB-CO.001.html
https://ipm.ucanr.edu/PMG/T/I-HO-TCOW-CD.001.html
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dona/ga, trixogrammani 1gr/ga, brakonni 1000 dona/ga tarqatish lozim), agarda 7-8 dona va undan 

ko‘p tushsa kimyoviy vositalar qo‘llanishi tavsiya etiladi. Feromon tutqichlar havo harorati va 

hasharotlar tushishiga ko‘ra har 10-15 kunda kapsulasi va yopishqoq qismi almashtirilib turilishi 

lozim[4]. 

Mexanik usul hasharotlarni rivojlanishning zararli bosqichida bevosita yig‘ish va yo‘q qilish 

usullarini o‘z ichiga oladi. Bu usul juda ko‘p mehnat talab qiladi va boshqalarga qaraganda ancha 

kam samarali. Biologik usul hasharotlarning tabiiy dushmanlarini, shuningdek, biologik darajada 

zararkunandalarga ta’sir qiluvchi dorilarni qo‘llashdan iborat. Hozirgi vaqtda bu usul cheklangan 

holda qo‘llanilmoqda, chunki u mehnat zichligi va samaradorligi bo‘yicha kimyoviy usuldan 

sezilarli darajada past. 

Hozirgi vaqtda kimyoviy usul eng ko‘p qo‘llaniladi. Bu zararkunandalar tanasiga turli yo‘llar 

bilan kirib, ularning o‘limiga olib keladigan zaharli moddalardan foydalanishga asoslangan. Bu usul 

eng samarali hisoblanadi, lekin ba’zi bir kamchiliklardan ham xoli emasligi, shuningdek atrof muhit 

va insoniyat salomatligiga ta’siri borligi sababli biz zamonaviy usullardan foydalanishni keng 

tadqiq qilishimiz kerakligini sharoitning o‘zi taqazo qilyapti. Qishloq xo‘jaligi  bogʻlarining 

agroekologik tizimida bir xil turdagi zaharli moddalarning uzoq muddat taʼsirida bu moddalar va 

ularning parchalanish mahsulotlari tuproqda, havoda, mevalarda, shuningdek, inson va hayvonlar 

organizmida toʻplanishiga olib keladi. Hozirgi vaqtda qo‘llaniladigan zararkunandalarga qarshi 

kimyoviy moddalar yomg‘ir bilan yuvilgan va atrof-muhit ta’sirida buzilib ketadigan suvli 

eritmalardir. Bu usul zararkunandalarga qarshi kurashishning samaradorligini sezilarli darajada 

pasaytiradi va himoya choralarini o‘tkazish uchun qo‘shimcha xarajatlarga olib keladi. 

O‘simliklarni himoya qilish ham kimyoviy ishlov berish vaqtini aniqlash, ham hasharotlar 

zararkunandalariga qarshi to‘g‘ridan to‘g‘ri nazorat qilish uchun ishlatiladigan ko‘chma 

elektrlashtirilgan qurilmalar yordamida o‘rganildi. Elektro-optik konvertorlardan foydalanish 

kimyoviy ishlov berish sonini kamaytiradi. Biroq, kimyoviy ishlov berish sonini kamaytirish ko‘p 

jihatdan yilning iqlim sharoitiga (zararkunandalarning rivojlanish dinamikasi) va himoya 

choralarining kutilayotgan natijalariga qo‘yiladigan talablar (iqtisodiy, ekologik ko‘rsatkichlar) ga 

bog‘liq[2] 

Kuzatuv va tadqiqot natijalari. O‘simliklarni zararkunanda hasharotlardan himoya 

qilishning elektrofizik usulini qo‘llashda sanab o‘tilgan kamchiliklar mavjud emas. Biroq optik 

nurlanishda hasharotlarning xatti-harakatlari, optik nurlanishning turli parametrlarining 

hasharotlarni jalb qilish va bog‘ o‘simliklari kasalliklariga qarshi kurashishga ta’siri, o‘simliklarni 

himoya qilish tizimida elektro-optik konvertorlardan foydalanishning samarali usullarining yo‘qligi 

to‘g‘risida yetarli ma’lumotga ega emasligi zarurat tug‘diradi. Bog‘ o‘simliklarini elektrofizik 

muhofaza qilish qurilmalari va ulardan foydalanish usullarini yaratish, takomillashtirish va tadqiq 

etish ishlarini davom ettirish kerakligini bildiradi. Ushbu usulda biz ultrabinafsha nurlar bilan 

o‘simliklarga zarar keltiradigan shira hasharotiga qarshi kurashishni amaliyotda kengroq tadbiq 

etishimiz kerak bo‘ladi.Shu o‘rinda shira hasharoti haqida qisqacha ma’lumot kiritib o‘tamiz.[3] 

Elektro-optik konvertorlardan foydalanishga asoslangan bog o‘simliklarini himoya qilish 

uchun ishlab chiqilgan elektrotexnologiya pestitsidlardan foydalanishni minimallashtirishga imkon 

beradi (kimyoviy ishlov berish sonini rejalashtirilgan to‘qqizdan uch yoki to‘rttaga kamaytirish yoki 

ulardan butunlay voz kechish). Elektro-optik konvertorlarning belgilangan ish rejimlari texnik 

xizmat ko‘rsatish uchun operatsion xarajatlarni sezilarli darajada kamaytirishi mumkin.  

Bog‘ o‘simliklarini himoya qilish tizimida elektro-optik konvertorlardan foydalanilganda, 

ularning nurlanishi olma mevasining vaznini 4,35% ga oshirishga yordam beradi. O‘simliklarni 

himoya qilish tizimida elektro-optik konvertorlardan foydalanish bir vaqtning o‘zida meva 

standartini oshirish bilan birga ekologik toza mahsulotlarni olish imkonini beradi.Tadqiqot natijalari 

o‘simliklarni himoya qilishning texnik vositalarini ishlab chiqish bilan shug‘ullanadigan 

konstruktorlik byurolari va ilmiy-tadqiqot institutlarida qo‘llanilishi mumkin. 
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2-rasm. Bahor faslida zararlangan daraxtlardan namunalar (Toshkent viloyati) 

 

  

3-rasm. Zararkunandalarga qarshi UB nurlari bilan qarshi kurashish natijalari 

Zamonaviy elektrofizik usul bilan zararkunanda hasharotlarni yo‘q qilishda asosan 

ultrabinafsha nurli lampalarning bakteristik tipidagi chiroqlardan foydalanishimiz mumkin. Oliub 

borilgan tadqiqotlar natijasida o‘simliklarni elektrofizik himoya qilish samaradorligini oshirishga 

qaratilgan ko‘plab usullar va texnik vositalar ishlab chiqildi. Ushbu usullardan biri himoya choralari 

vaqtini bashorat qilish uchun statsionar elektro-optik konvertorlardan foydalanishdir. 

O‘simlik zararkunandalariga qarshi kurashishning yangi usuli UB nurlatgichlari bilan nurlatib 

zararli hashoratlarni kuydirib yo‘qotish va UB nurlarining stress ta’siridan foydalanish mumkinligi 

kuzatildi. Bu usulda har bir daraxt kerakli vaqt davomida nurlatilib kuzatuvlar olib borildi. Bu 

usulni rivojlantirish va kengroq tadqiqotlar olib borish kerak. 

Xulosa. Nurlatish qurilmasining samaradorligini oshirishning asosiy usuli – nisbiy 

yoritilganligidan foydalanish koeffitsiyentini oshirish, nur qaytargichning aks ettiruvchi 

xususiyatlarini yaxshilash, butun xizmat muddati uchun samaradorlik xususiyatlarini aniqlash, 

yuqori yorug‘lik samaradorligi va barqaror nurli yoritish manbalari yordamida erishish mumkin. 

UB nurlatgichlaridan foydalanilganida o‘simliklarni va ularning ko‘chatlarini yetishtirish 

jarayonida zararkunandalardan asrash hisobiga qishloq xo‘jaligi ekinlarining iqtisodiy 

samaradorligini oshirish imkoniyatini beradi, bu esa taklif etilgan elektrotexnologiyani qishloq 
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xo‘jaligida bemalol tatbiq etish mumkinligi ko‘rsatadi. 

Juda ko‘p mahalliy dehqonlarimiz ochiq maydonlarda ertachi ba sifatli mahsulot yetishtirish 

foydasini biladi. Ammo ayrim fermer va aholi tomorqa egalari uchun energo-rasrustejamkor 

texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha ma’lumot va tajriba yetishmovchiligi mavjud. Ushbu loyihani 

kelajakda tajribali dehqon va fermerlarimiz va boshqa foydalanuvchilarimiz fikr-mulohazalari 

hamda takliflari asosida yanada takomillashtirish mumkin.  
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